
Ronov nad Doubravou
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.888253N, 15.531436E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 1 701 ha

Počet obyvatel: 1 567 PSČ: 538 42

Adresa URL: www.ronovnd.cz

Okolí a příroda Ronov nad Doubravou
Městem Ronov nad Doubravou vede naučná stezka Železnými horami. Krajinářsky i turisticky cenné je
údolí řeky Doubravy, zvláště jeho chráněné části, Chittussiho údolí a další oblasti.
Chittussiho údolí je romantická část toku řeky Doubravy mezi Mladoticemi a Ronovem nad Doubravou. Řeka
zde vtéká do úzké soutěsky, která svým krajinným rázem, pobřežními porosty, kamenitým korytem a
vysokými stráněmi patří k nejromantičtějším úsekům. Řečiště je pokryto shluky velikých balvanů
s ohlazeným povrchem. Při vyšším stavu vody zde řeka vytváří prudké a časté peřeje. Reliéf
soutěsky směrem k Ronovu otevírá a tvoří společně se splavem říční údolí mezi dvěma kostely,
sv. Martinem na levém břehu a kostelem sv. Kříže na pravém. Za pozornost tu stojí náhon
Korečnického mlýna, jenž byl v úseku 50 m vysekán jako tunel do skály. Údajně dvěma doživotně
odsouzenými trestanci, kteří si tak vysloužili vysvobození. V roce 1884 bylo toto údolí ztvárněno A.
Chittussim na zřejmě jeho nejznámějším obraze „Údolí řeky Doubravy", a od 50. let minulého století
nese údolí pojmenování po našem nejvýznamnějším rodákovi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3771/ronov-nad-doubravou/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:34:14


